## OTTONIS PHILIPPI ZAUNSCHLIFFERI

*J. U. L. Advocati Hanovici Ordinarii Judex supplens seu Discussio de Officio Judicis suppletorio.*

Marpurgi 1682. in 4.

**S**icuti latissimum jus dicentis officium est: ita spatiosissimum quoque, Scribendi campum nunquam non præbuit magnis quibusdam ingeniis, in quo feliciter emetiendo, tanquam in stadio virtute ac eruditione sua digno, certatim desudarent. Ut enim alios nunc omittam, qui in hac necessaria perquam & longe utilissima re operam atque industriam posuerunt, vel solius excellentissimi & cum quovis veterum comparandi Jcti, *Casparis Ziegleri*, propitia Themide elaborata *Dicassice*, in qua tota Judicis conscientia excutitur, illustri ejus potest esse documento. Horum igitur vestigia laudabili conatu pressurus Auctor, per trimestre hibernum vix præstantiori studio infumere lucernæ oleum potuisset, quam colligendis iis, quæ in Communi, Camerali, Feudali, Saxonico & Canonico, Juribus, aliisque variorum locorum Statutis ac selectissimis Auctoribus circa officium Judicis *Suppletorium* sparsim tradita sunt; ita ut hic ipse liber jure meritoque eruditi Commentarii vicem in *L. unic. C. Ut, quæ desunt Advocat. partium judex suppleat*, subire possit. Scinditur autem hic Tractatus in duas, *Generalem & Specialem*, partes. IN GENERALI Auctor, præmissis quibusdam *conclus. 1. 2. & 3.* de necessitate Judiciorum, horum personis principali-

bus pariter & accessoriis, earundemque officio, *concl. 4.* principem Thesi, cujus accuratori evolutioni totus deinde liber consecratus est, proponit, *Judicem* nempe *omissa partium litigantium, earumque Advocati vel Procuratoris supplere debere ac posse.* Ubi, remota primo *Conclus. 5.* iis, quæ cum hac thesi adversa videntur fronte præhæri, in sequentibus docet, quod ea sint vel *Juris* vel *Facti.* Ratione *Juris* dicit, teneri *Judicem* supplere omissorum ea, quæ (1) sint *Juris Publici, concl. 6.* quæque (2) ad substantiandum, ceu vocant, *judicium, justamque procedendi viam* pertineant, *concl. 7.* (3) ea, quæ sint *Juris* tam *Communis, ejusque vel Romani, vel Canonici, vel Feudalis, vel Reccessuum Imperialium; quam Statutarii ac Municipalis, concl. 8.* itemque (4) *Juris non scripti, consuetudinis* nempe cum notoriæ, tum *Judici bene cognitæ, concl. 9.* Ad *Facta* officio *Judicis* supplenda refert exceptiones a *Partibus* non quidem propositas, ex *actione tamen instituta, productis instrumentis, confessione alterutrius litigantis, vel alias ex Actis* apparentes, de quarum veritate *Judici, ut tali, constet, concl. 10.* quæ omnia locum habeant, sive præjudicium *Partibus* inde fiat, sive non, *concl. 11.* Tandem *concl. 12.* affirmat, esse quædam, quæ quidem *Judex* supplere possit, non tamen præcise teneatur, itemque alia, quæ *Partes* agere nequeant, hincque a *Judice* sint supplenda, quorum exempla in *subjectis §§.* non parca manu spargit. In *SPECIALI* parte examinatur, quid *Judex* supplendo possit in *singulis partibus Processus, & quidem* (1) circa *supplicationem pro impetrando Processu, concl. 1.* (2) in *citatione, conclus. 2.* (3) in *Advocatis, ac* (4) *Procuratoribus ut & Curatoribus cum dandis, tum repellendis, ac puniendis, concl. 3. & 4.* (5) in *transactione inter Partes tentanda, concl. 5.* (6) in *formando Processu, concl. 6.* (7) *libellis actionum, concl. 7.* (8) *satisfactionibus, concl. 8.* (9) *Reconventionem contra Actorem a Reo instituenda, concl. 9.* (10) *Contestatione litis & positionibus, juramento respondendorum dandorumque dandis, concl. 10.* (11) *Exceptionibus dilatoriis æque ac peremptoriis, concl. 11.* (12) *Probatationibus, concl. 12.* (13) in *Conclusionem causæ & Actorum transmissione, concl. 13.* (14) *Sententia, concl. 14.* ac denique (15) in *hujus executione, concl. 15.* Postremo *concl. 16.* officium *Judicis* Suppletorium circa varia in quavis *Judicii* parte emergentia considerat, adductisque iis, quæ in *actibus voluntariæ Jurisdictionis* hisque similibus isti quoque subjacent, ultimam manum cum *coronide*

nide duplicis Conclusionum & materiarum indicis opusculo imponit.

VINCENTII PLACCII J. U. L. ET PROFES-  
soris Hamburgensis Justiniani Imperatoris In-  
stitutiones reconcinnatae.

Francofurti 1682. in 8.

**D**E methodo & ordine Juris Romani, quod quidem Justiniani jussu compositum in quatuor volumina succrevit, diversa diversorum circumferuntur judicia. Sunt, qui Cujacium secuti, omnia arte mirabili in eo cohaerere, nec tam ingenio Triboniani, quam Juliani & Hermogeniani aliorumque veterum Juris Sacerdotum, quorum vestigia ille secutus sit, digestum contendunt. Sunt e contrario alii, *quos* *doctus* librorum Juris, titulorumque inter se connexionem non satis accuratam aperte accusantes, inter quos praeter ceteris est non infimi subfelli Jctus, Antonius Matthei, qui saepius concinnatori Elementorum Jurisprudentiae Romanae *avertias* naevos exprobrat, quos tamen abstergere conatur CL. Argentoratensium Jctus Job. Otto Tabor in *Partitionibus Jurisprudentiae Methodicae elementaris*, satius esse dicens (*vid. cit. libelli dedicatio prior & conclusio*) ad levigandas difficultates, tectis & excusatis, si qui vel maxime subessent, erroribus, reverentiam potius ac amorem erga Justiniani methodum, quam tadium ac veterum cupidae legum juventuti instillari. In hac ergo posteriorum classe suam quoque videtur profiteri nomen Auctor praesentis libri, qui se, non modo ob compaginem partium confusam, sed etiam obscuritatem rerum, defectumque bonarum definitionum, multarum deinde ac praecipuarum Juris materiarum quarum nec nomina quidem hac Justiniani Elementa nota faciant, praeteritionem, ac denique abrogata, quae ibi contineantur, quamplurima, ad reconcinnandas has Constitutiones Imperiales, novamque iis faciem adaptandam, compulsus asserit. Sex vero potissimum recenset, quae in hoc enchiridio praestiterit. (I) Paucas se ac perbreves sensuum declarationes passim textibus interferuisse. (II) Sola illa, quae ad Compendii Juris necessariam Institutionem requirantur, a superfluis, aut repetitis potius, se crevisse. (III) Definitiones rerum plane omittas supplevisse, vel etiam in textu occurrentes in-  
terpo-

terpolatione levissima accuratiores effecisse. (IV) retinuisse quidem partium seriem & connexionem, Imperatoris auctoritate comprobata, nec omnino pessimam, quandoque tamen titulum alteri aut ejus parti præmittendum, qui postpositus erat, notasse, vel ubi ejus paragra-phus aut ejus membrum intempellivius anticipatum esset, monuisse. (V) ea, quæ certo aut legibus recentioribus aut usu indubitato Imperii abrogata constet, typorum varietate ab adhuc vigentibus distinxisse; ac (VI) denique varia supplementa ad perfectum Juris privati compendium adjecisse, omissis tamen iis, quæ ex Philosophia Practica cui-vis ante, quam Jurisprudentiæ limina salutet, addiscenda sint, aliisque spinosis quæstionibus & distinctionibus subtilioribus non tam a Legibus, quam Interpretibus sæpenumero excogitatis; & quidem hæc omnia eo studio. ut non putet, hujus brevii aliud brevium denuo requiri, nisi apud eos, qui ætatis aut præcognoscendæ Philosophiæ maturitate destituti, præpostera festinatione ad altiora hæc studia impares adhuc nimis animos attollant.

*MISCELLANEA HISTORICA REGNI  
Bohemiæ. Decadis I Liber IV. Hagiographicus, seu  
BOHEMIA SANCTA, continens Sanctos & Beatos Bohemiæ,  
Moraviæ, Silesiæ, Lusatiæ &c. Autore Bohuslao  
Balbino, e S. J.*

Pragæ, 1682 in fol.

Quorum memoriæ hunc librum destinavit Autor, quatuor illi potissimum, imo coronidem operis si addas, quinque classibus comprehenduntur distincti. In prima etenim collocavit, quos e Bohemis in Divorum suorum numerum Romana Sedes retulit: quin & alios, pro Sanctis & Beatis inter suos quidem cultos, sed nuda forte Sedis illius permissione. Altera eos commemorat, qui tamen nulla Sedis auctoritate in Sanctorum unquam censum venerint, pro Sanctis tamen Beatisque habeantur ab immemorabili tempore, ornatique istis titulis apud alios Scriptores inveniuntur. Tertia eorum vitas complectitur, qui licet nec Sancti sint a Pontifice declarati, nec usquam Sanctorum vice culti, religionis Romanæ tamen causa fuerint intererenti. Quo Ed-  
mun-

mundum etiam Campianum, Natione quidem & loco mortis Anglum, vitæ tamen institutione & doctrina Bohemum, refert. A cujus institutione postea se, doctrinamque suam recta quasi linea descendere inde probat, quod Edmundus hic Rhetorices Professor Pragæ, Jacobum Pontanum: Pontanus, Matthæum Raderum in Bavaria: Raderus, ibidem Jacobum Bidermannum: Bidermannus Johannem Lupium, & hic, Balbinum inter alios Pragæ Brunæque suæ habuerit alumnum disciplinæ. *Quartam* classem, ex secundi libri parte, faciunt, qui in Bohemia, Moravia, Silesia, & Lusatia cum publica sanctimonix vixerunt fama, vitæque innocentia in antiquitate claruerunt; aut a Scriptoribus idoneis virtutum & sanctimonix merito, in isto religionis genere commendantur. Quorum Catalogo & res gestæ Caroli IV, ac Ferdinandi II. Imperatorum Augustorum, Bohemiæque Regum inferuntur. *Postremam* classem, & totius Libri coronidem illis Societatis suæ Patribus tribuit atque Fratribus, qui integri fere abhinc seculi decursu, cum ultro Peste conflictantium obsequiis sese devovissent, eodem illo contagiosa luis torrente sunt abrepti.

*CASTELLUS RENOVATUS, hoc est, LEXL.*

*CON MEDICUM cura & studio Jacobi Pancratii Brunonis Ph. & Med. D. & P. P.*

Norimbergæ 1682 in 4.

**D**iturnum sane est exilium, quod Medicina vel ab incunabulis suis, per plures incerto admodum gressu oberrans gentes, perpessa est. In Ægypto enim post Cataclysmum renata, Græciam petiit, & Afcleporum familiæ (ex qua & Hippocrates) inprimis adhæsit: deinde ab Arabibus, Mauris & Saracenis, per 500 fere annos, undique quasi captiva circumducta, tandem ab Europæ cultioribus populis, suaviori amplexu suscepta fuit. Sub his migrationibus, non potuit non, propter gentium linguarumque diversitatem, vocabulorum multiplicium & terminorum technicorum, origine nunc græcorum, nunc Arabicorum, nunc plane barbarorum, varietas insignis succrescere; ut taceam ista, quæ Chymicorum turba, ad Paracelsi potissimum imitationem, adjecit pariter & inseruit. Ast horum denegata cognitio Tyroni,